Quemadmodum Jerusalem (ut perspicuo exemplo
utar) cum divino auxilio munita et armata erat,
recta stans citra laborem et cruorem tropæa sta-
tuebat ; cum autem hoc, propterea quod adversus
ipsum insaniisset, sese spoliabat, hostilis flamma
eam nullo negotio prosternebat : eodem modo ani-
ma quoque, si divina ope propter morum constan-
tiam ac modestiam septa et munita fuerit, hostes
facile superabit ; si autem in peccatum proruperit,
hic quidem turbulentorum affectuum igne conflag-
rabit, illic autem iudicii flamma cruciabitur.

XXIII. — ΑΣΚΛΕΠΙΩ ΣΟΦΙΣΤῆ.

Cum Xerxes, o sophista (nam a tuis historiis
tecum agam), juncto ratibus Hellesponto Athenien-
sium animos servitutis jugo premere minime po-
tuerit, verum quamvis nihil non tentaret, atque
etiam impositam elementis legem innovaret, eos
tamen ab animi proposito haudquaquam dimoverit,
tu tamen solo consilio perfecturum existimasti, ut

animum nostrum dimoveas, atque ad blandiendum et adulandum insectas. Annon autem hoc absurdum est? Quocirca ejusmodi quedam consilia nobis dare desine. Sin minus, ex amicorum choro te discernemus.

XXIV. — MARTYRIO LECTORI.

Acris atque ad omnia audax pecuniarum amor, nec satietatem ullam sentiens, animam eam, quam ceperit, in extremum malorum præcipitem agit. Quocirca maxime in primordiis eum abigamus. Nam si semel vicerit, nulla postea ratione vinci poterit.

XXV. — SYRIONI.

Generosus ille Paulus, præstantissimus, inquam, ille dux, qui regis electioni minime delectori fuit, atque, ut nihil omnino aliud quam Ecclesiæ utilitatem ob oculos propositam habens, privata commoda negligebat, et aliorum errata corrigebat, omnia ad Ecclesiæ ædificationem fieri oportere clamabat. Nos contra (ut qui gloriam nostram spectemus), id quod nostris rebus conducere videtur, Ecclesiæ utilitati anteponimus. Atqui Ecclesiæ gloria omnino ad nos quoque redundat, nostra autem non omnino ad commune commodum transit. Nam si, ut nosipsum commendare videamur, 267 proximorum ædificationem nihili pendamus, annon jactura lucrum superabit?

XXVI. — CASIO PRESBYTERO.

Contra eos qui dicunt esse nativitatem sive fatum, seu fortunam.

Haud grave est, optime vir, eos qui gravia perpetrarunt, gravibus quoque pœnis affici. At eos, qui nihil grave commiserunt, gravia perpeti, prosum gravissimum est. Quoniam igitur modo iis, qui hoc nomine conqueruntur, satisfaciamus? Non alia nimirum, ut opinor, ratione, quam si de prioribus dicamus, quod juste: de posterioribus autem, quod explorandæ ipsorum virtutis causa perpetiantur. Divina enim justitia illos ulciscitur, his autem coronarum materiam et segetem subministrat. Nam qui Fatum constituunt, de utrisque quid respondeant, non habebunt. Neque enim æquum est, aut eum qui aliquid perpetrare coactus est, aut eum qui nihil grave perpetravit, gravia perpeti. At cinus, et pietatem colimus, et causas rationi consentaneas habemus.